107 da Lei ns 14.133,

de 12 de abril de 2021, visando assegurar a continuidade da prestação dos serviços de produção e organização

de eventos com atrações culturais do Município de Pastos Bons - MA.

O valor contratual permanece inalterado, no montante de R$ 2.441.334,40 (dois milhões, quatrocentos e

quarenta e um mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos), bem como as demais cláusulas e

condições estabelecidas no contrato original.

Dessa forma, solicitamos que essa empresa encaminhe, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a

manifestação expressa de concordância com a formalização do referido aditivo, bem como a documentação de

[...]

Eduardo da Silva, cujo objeto consiste na prestação de serviços especializados

na produção e organização de eventos com atrações culturais destinados ao atendimento das demandas

institucionais do Município.

O contrato apresenta valor global de R$ 2.441.334,40 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e um

mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos), pretendendo a Administração promover a

prorrogação do prazo de vigência para o período compreendido entre 31 de dezembro de 2025 e 31 de

dezembro de 2026, mantendo-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Os autos foram encaminhados para manifestação jurídica quanto à conformidade do aditivo com o